第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

共催セミナー・企業展示会・広告掲載

募集要綱

会期 ： 2022 年 1 月 21 日(金)・22 日(土)

会場 ： かごしま県民交流センター

会長 ： 八代 一孝 藤元総合病院 脳神経センター長

ご挨拶

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、2022 年 1 月 21 日(金)・22 日(土)に、かごしま県民交流センターにおいて第 19

回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会を開催させていただく運びとなりました。当初、

2021 年 1 月 29 日（金）・30 日（土）に予定しておりましたが、Covid-19 流行拡大に鑑み、約 1

年延期いたしました。

ガンマナイフは1990年に日本に導入された際は、Type Bと言われるタイプの機種で、治療計

画から位置合わせまで、ほぼマニュアルでの作業が必要でした。それが Type C、 Perfexion そ

して最近では Icon へとバージョンアップを繰り返して、今では多くの作業がほぼ自動で行われ

るようになり、さらに頭部の固定も金属フレームからプラスチックシェルでの固定となりました。こ

れにより体への侵襲が低減されると共に、分割照射が容易となり、新たな治療戦略を模索する

必要に迫られています。そのため分割照射がスタンダードであるリニアックベースの定位放射

線治療の治療法との融合を図りつつ、ガンマナイフ治療の独自性がどこにあるのかを検討する

会にしたいとの思いを込めて、テーマを「融合と独自性」としております。

本会は 2 年毎にガンマナイフ治療に関わる医師・看護師・放射線技師らが一同に会して臨床

経験を共有し、議論を深める場を提供し、きわめて有意義であるとともに、必ずや国民生活の

質の向上に貢献できるものと確信しております。

さて、本学術総会の運営につきましては、できるだけ簡素かつ内容が充実したものであること

を旨としておりますが、参加者からの会費だけではまかないきれないのが現状です。

諸費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、本学術大会を実り多きものにするため、格別のご

援助、ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

2021 年 4 月吉日

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝

藤元総合病院 脳神経センター長

1

1. 名 称： 第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 共催セミナー

2. 主催及び会長： 第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会 長  八代 一孝

藤元総合病院 脳神経センター長

3. 会 期： 2022 年 1 月 21 日(金)・22 日(土)

4. 会 場： かごしま県民交流センター

〒892-0816 鹿児島県鹿児島市山下町 14-50

※現地開催予定ですが、Covid-19 の状況によっては、Web 開催等に

変更となる可能性があります。

5. 学 会 規 模： 約 150 名（国内）

6. 期日・会場・共催費：

1) アフタヌーンセミナー（約1時間） ※冒頭5分貴社プレゼンテーション可
日程 申込番号 予定席数 募集枠数 共催費

1 月 21 日（金） AS S：150 1 \800,000 (税別)

2) ランチョンセミナー（約1時間） ※冒頭5分貴社プレゼンテーション可
日程 申込番号 予定席数 募集枠数 共催費

1 月 22 日（土） LS S：150 1 \1,000,000 (税別)

7. セミナー開催における注意事項

1) 会場レイアウトの都合により席数の増減がございますことを予めご了承下さい。

  2） 共催費に含まれるもの：

・会場費(口演会場のみ)

・学会で使用する映像、音響、照明機材

(PC プロジェクター、PC オペレーター、スクリーン、マイク等)

  3) 共催費に含まれないもの：

・セミナー中の参加者用昼食、飲み物代

・座長・演者への交通、宿泊の手配及び費用、謝礼（各社に一任致します。）

・看板作製費

・録画・録音などの追加機材費

・運営スタッフ人件費（照明・進行アナウンス・弁当配布などの補助スタッフ）

・講師控室使用料及び控室での機材費、料飲費等

Ⅰ. 共催セミナーのご案内

2

8. 問合せ・申込先： 第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

株式会社コンベックス内 担当：石堂、加瀬

TEL：03-3505-1608 ／ FAX：03-3505-3366

E-mail: jlgk2022@convex.co.jp

9. 申込方法及び締切日：

同封の申込書に必要事項をご記入の上、2021 年 9 月 10 日(金)までに上

記連絡事務局へ email にてお送り下さい。

尚、お申込セミナーが重複した場合、ご相談させて頂くこともございます。

予めご了承下さい。

10. 共催費のお支払い：

セミナー枠が決定後、ご請求書をお送り致します。

2021 年 12 月 17 日(金)までにご入金をお願い致します。

11. 透明性ガイドラインに関する同意：

本学会では、共催セミナーに要した費用 （共催費、飲食費等）に関して、

各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指

針」に基づいて情報公開することに同意いたします。なお、別途同意書

への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

3

1. 展 示 会 名 称： 第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 企業展示会

2. 主催及び会長： 第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会 長  八代 一孝

藤元総合病院 脳神経センター長

3. 会 期： 2022 年 1 月 21 日(金)・22 日(土)

4. 会 場： かごしま県民交流センター

〒892-0816 鹿児島県鹿児島市山下町 14-50

※現地開催予定ですが、Covid-19 の状況によっては、Web 開催等に

変更となる可能性があります。

5. 学 会 規 模： 参加者 約 150 名（国内）

6. 開 催 時 間： 企業展示会

1月21日(金) 14：00～18:00

1月22日(土) 09：00～14:00

※搬入は、1月21日(金)午前を予定しております。

※上記時間は当日のプログラムによって、変更することもござい

ますので予めご了承下さい。

7. 募 集 小 間 数： 2小間

8. 出 展 料： 1小間あたり \200,000-（税別）

※スペースのみの場合でも同料金です。

9. 小 間 仕 様： 展示スペース：間口1,800mm×奥行900mm×高さ2,100mm

Ⅱ. 企業展示会のご案内

900mm

4

10. 基 礎 小 間： 後壁、社名板、蛍光灯は主催者にて準備設置致します。テーブル、テー

ブルクロス、電源、スポットライトその他備品につきましては個別に別途申

し受けます。

11. 小間割の決定： 小間割は主催者にて決定させて頂きます。特にご希望があれば申込書

にご記入下さい。

12. 問合せ・申込先： 第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局

〒106-0041 東京都港区麻布台1-11-9 BPRプレイス神谷町

株式会社コンベックス内 担当：石堂、加瀬

TEL：03-3505-1608 ／ FAX：03-3505-3366

E-mail: jlgk2022@convex.co.jp

14. 申込方法及び締切日：

同封の申込書に必要事項をご記入の上、2021 年 10 月 22 日(金)までに

上記連絡事務局へ email にてお送り下さい。

尚、お申込みが募集小間数に達した場合は、その時点にて締め切らせ

て頂きます。

15. 出展料のお支払い：

お申込み後、ご請求書をお送り致します。

2021 年 12 月 17 日(金)までにご入金をお願い致します。

16. そ の 他：

1) 会期1ヶ月前までに、「小間割図」、「出展社マニュアル」をお送り致します。

実施に関する詳細をご確認下さい。

2) ご不明点等ございましたら、連絡事務局にお問合せ下さい。

5

1. プログラム・抄録集広告

1. 広告媒体名： 第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

プログラム・抄録集

2. 配 布 対 象： 参加者

3. 発 行 部 数： 200 部(サイズ A4)

4. 媒体作成費： \924,000（税込）

5. 広告掲載料・ 募集数：

表 4（カラー） \250,000（税別） （募集数 1 口）

表 2（モノクロ） \150,000（税別） （募集数 1 口）

表 3（モノクロ） \150,000（税別） （募集数 1 口）

表 3 対向（モノクロ）   \100,000（税別） （募集数 1 口）

後付 1 頁（モノクロ） \80,000（税別） （募集数 1 口）

後付 1/2（モノクロ）     \50,000（税別） （募集数 2 口）

合計                \830,000（税別）

※お申込みが重複した場合、主催者側で調整させて頂くこともございますので、予め

   ご了承ください。

※表 4 以外でカラーご希望の場合、ご相談ください。

6. 広 告 原 稿： 版下データにてご提出をお願い致します。

7. 発行予定日： 2022 年 1 月上旬 ※広告掲載会社には 1 部進呈いたします。

8. 申込締切日： 2021 年 10 月 22 日(金)

9. 申 込 方 法： 同封の申込書に必要事項をご記入の上、申込締切日までに下記事務局

へ email にてお送り下さい。

10. 広告掲載料のお支払い：

お申込み後、事務局よりご請求書をお送り致します。

2021 年 12 月 17 日(金)までにご入金をお願い致します。

Ⅲ. 各種広告掲載のご案内

6

2. ホームページバナー広告
http://jlgk2022.umin.jp/

1. 掲 載 期 間：公開時～2022 年 1 月(総会終了時)のホームページ

オープン期間中の掲載が可能です。

2. 広告掲載料：\100,000(税別)

3. 掲 載 箇 所：トップページ内

4. データサイズ：横幅（Ｗ）200pixel、縦幅(H) 60pixel

形式 Gif、アニメーション Gif、Jpeg、FLASH

容量 1MB 以内

5. 広 告 原 稿：データ入稿でお願い致します。

3. ネックストラップ広告

1. 配 付 対 象：学会参加者

2. 広告掲載料：現物支給

3. 募 集 数：2社

4. 制 作 個 数：合計200本（予定）

5. 仕 様：ストラップ部分に貴社名あるいはロゴ等を載せ、貴社にて制作を

お願い致します。デザインは事務局にご相談ください。また、カードケース

は、縦70×横100mmの参加証が入るサイズをご用意ください。

4. 申込方法

2.～3. 共通

同封の申込書に必要事項をご記入の上、2021年10月22日(金)までに、下記連絡事務局へ

emailにてお送り下さい。

※ 尚、お申込が重複した場合、主催者側で調整させて頂くこともございますので、予め

  ご了承下さい。

5. 問合せ・申込先

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

株式会社コンベックス内 担当：石堂、加瀬

TEL：03-3505-1608 ／ FAX：03-3505-3366

E-mail: jlgk2022@convex.co.jp

6. 広告料振込先

お申込後、事務局よりご請求書をお送り致します。

2021 年 12 月 17 日(金)までにご入金をお願い致します。

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局 行

email: jlgk2022@convex.co.jp

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会
共催セミナー申込書

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝 殿

下記の通り共催を申込致します。 年 月 日

貴社名   印

ﾌﾘｶﾞﾅ
  印

ご担当者名

ご所属部署

ご住所
〒

TEL         FAX

E-mail

希望セミナー

*ご希望のセミナーに☑の上、セミナー申込番号をご記入下さい。

複数セミナーのお申込も歓迎致します。

●第 1 希望

□ランチョンセミナー 申込番号 (     )

□アフタヌーンセミナー 申込番号 (      )

●第 2 希望

□ランチョンセミナー 申込番号 (      )

□アフタヌーンセミナー 申込番号 (      )

例）●第 1 希望

☑ランチョンセミナー 申込番号 ( LS )

□アフタヌーンセミナー 申込番号 (       )

その他希望事項など

2021年9月10日(金）までに連絡事務局へお送りください。

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局 行

email: jlgk2022@convex.co.jp

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

企業展示会出展申込書

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝 殿

下記の通り出展申込致します。 年 月 日

貴社名 印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL        FAX

E-mail

申込小間
                         小間

（小間数をご記入下さい）

小間仕様
基礎小間使用   ・   スペース渡し

（いずれかを○で囲んで下さい）

使用電力量     100V（     ）W，  200V（     ）W

主要展示物

（主たる展示品目をご記入下さい）

その他希望事項

2021年10月22日(金）までに連絡事務局へお送りください。

E

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局 行

email: jlgk2022@convex.co.jp

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

プログラム・抄録集広告掲載申込書

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝 殿

下記の通り申込致します。                                 年  月  日

貴社名 印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL        FAX

E-mail

掲載希望頁

表４   表 2   表 3   表 3 対向

後付 1 頁   後付 1/2 頁

（いずれかを○で囲んで下さい）

掲載料 金               円

その他希望事項

2021年10月22日(金）までに連絡事務局へお送りください。

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局 行

email: jlgk2022@convex.co.jp

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会
ホームページバナー広告掲載申込書

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝 殿

下記の通り申込致します 年   月   日

貴社名 印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL FAX

E-mail

ﾘﾝｸ先 URL

掲載料 \100,000.-(税別)

その他希望事項

会期まで随時受付けます。

H

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局 行

email: jlgk2022@convex.co.jp

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会
ネックストラップ広告掲載申込書

第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝 殿

下記の通り申込致します 年   月   日

貴社名 印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL FAX

E-mail

掲載料 現物支給

その他希望事項

2021年10月22日(金）までに連絡事務局へお送りください。